
消 防 水 利

写真の変更

平成２７年１２月に防衛省補助金の交付を受け

更新した熊谷１号車



公設 1 2 1

私設 1 1 4 1

公設 5 2 12 3 2 4 3 7 2 14 21

私設 12 14 22 8 29 6 15 4 20 21

公設 4 4 17 7 2 21 16

私設 19 35 27 23 30 12 18 10 3 40 23

公設 2 1 1 1 1 2

私設 1

公設 7 1 16 11 5 9 12

私設

公設 3 6 1 3 2 1 4

私設 1  

公設 1 9 3 17 4 53 49 37

私設 3 1 16 10 37 34 13 3

公設 1 3 15 19 36 59 56 12 6

私設 1 3 8 13 6 2 3

公設  9  4 3 2

私設   1 1

公設 125 152 120 136 147 130 211 108 81 147 145

私設

4 3 1 2 4 2 1 2 4

183 243 199 211 283 229 429 292 156 262 230

消　防　水　利　状　況

平成２８年３月３１日現在　単位（基）

分団別　

　種別

その他

合　計

石
原

荒
川

上
石

中
央

筑
波

肥
塚

成
田

佐
谷
田

久
下

大
幡

大
麻
生

防
火
水
槽

㎥100 以上

㎥40 以上
㎥100 未満

㎥20 以上
㎥40 未満

掘
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

さ
く
井
式
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

消火栓

39



公設 1

私設 1 2 1

公設 22 1 2 3 48 15 1 4 2 6

私設 31 4 12 4 37 23 1 17 14 9

公設 30 14 18 26 10 2

私設 46 4 11 8 56 16 1 4 2 4

公設 1 2 4 1 3

私設

公設 8 8 1 6 21 4 26

私設

公設 2 9 9 2 1 14 13 5

私設

公設 30 8 5 23 9 5 1

私設 9 4 12 5 20 3

公設 62 28 7 1 13 4 26 19 13

私設 8 3 1 2 1 18 13 2

公設 3 1 1 3 1

私設 3 1

公設 370 124 136 110 312 167 15 42 110 64 58

私設 2

5 2 2 2 3 3 1 2 2 1

505 255 239 165 485 249 47 85 252 143 129

分団別　

　種別

その他

合　計

玉
井

中
条

奈
良

別
府

三
尻

吉
岡

太
井

星
宮

妻
沼

弥
藤
吾

男
沼

防
火
水
槽

㎥100 以上

㎥40 以上
㎥100 未満

㎥20 以上
㎥40 未満

掘
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

さ
く
井
式
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

消火栓

40



公設 5

私設 2 13

公設 1 8 9 2 2 11 13 5 8 238

私設 6 35 6 1 3 8 27 5 11 405

公設 1 2 10 15 28 16 23 18 284

私設 2 3 2 1 2 4 23 3 5 437

公設 1 1 4 25

私設 1

公設 10 26 29 30 1 231

私設

公設 2 11 17 15 2 122

私設 1

公設 1 10 3 8 17 6 299

私設 2 13 2 2 189

公設 9 34 39 31 5 15 11 524

私設 20 36 4 1 1 146

公設 2 3 3 4 15 5 59

私設 2 4 1 1 1 15

公設 13 88 112 66 18 52 90 183 118 127 3,877

私設 1 3 6

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 57

38 205 315 164 48 133 167 265 155 173 6,934

分団別　

　種別

その他

合　計

小
島

太
田

長
井

秦

大
里
中
央

大
里
北

大
里
南

江
南
中
央

江
南
北

江
南
南

合
 
計

防
火
水
槽

㎥100 以上

㎥40 以上
㎥100 未満

㎥20 以上
㎥40 未満

掘
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

さ
く
井
式
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

消火栓

41



公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

公設

私設

署　別　消　防　水　利　状　況

平成２８年３月３１日現在　単位（基）

署別　

　種別

1 1 3 5 

2 3 3 5 13 

47 73 38 32 16 32 238 

74 72 61 94 17 87 405 

62 74 58 23 62 5 284 

100 110 41 156 13 17 437 

3 2 8 6 6 25 

1 1 

17 1 66 1 146 231 

15 9 1 17 3 77 122 

1 1 

39 200 31 29 299 

18 129 2 40 189 

98 7 216 32 171 524 

16 1 1 32 3 93 146 

3 19 25 12 59 

1 2 4 8 15 

619 792 511 1,200 244 511 3,877 

2 1 3 6 

その他 10 10 4 18 6 9 57 

合　　計 1,121 1,155 724 2,222 466 1,246 6,934 

熊
谷
消
防
署

玉
井
分
署

江
南
分
署

中
央
消
防
署

大
里
分
署

妻
沼
消
防
署

合
　
　
計

防
火
水
槽

㎥100 以上

㎥40 以上
㎥100 未満

㎥20 以上
㎥40 未満

掘
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

さ
く
井
式
井
戸

㎥40 以上

㎥20 以上
㎥40 未満

㎥20 未満

消火栓

42


