消防水利



平成27年12月に防衛省補助金の交付を受け 更新した熊谷1号車

消防水利状況

分団別種別		玉井	中条	奈良	別 府	三尻	吉岡	太井	星宮	妻沼	弥藤吾	男沼	
防火水槽	100㎡以上	公設					1						
		私設	1				2	1					
	40㎡以上 100㎡未満	公設	22	1	2	3	48	15		1	4	2	6
		私設	31	4	12	4	37	23	1		17	14	9
	20㎡以上 40㎡未満	公設	30		14	18	26	10			2		
		私設	46	4	11	8	56	16		1	4	2	4
掘井戸		公設		1	2			4				1	3
	40㎡以上	私設											
	20㎡以上 40㎡未満	公設		8	8			1		6	21	4	26
		私設											
	20㎡未満	公設		2	9	9		2		1	14	13	5
		私設											
	40㎡以上	公設		30	8				5	23	9	5	1
*		私設		9	4				12	5	20	3	
さく井	20㎡以上 40㎡未満	公設		62	28	7		1	13	4	26	19	13
式井戸		私設		8	3	1		2	1		18	13	2
戸	20㎡未満	公設				3		1		1	3		1
	201117 ()Jij	私設						3				1	
*1	消火栓		370	124	136	110	312	167	15	42	110	64	58
		私設									2		
	その他		5	2	2	2	3	3		1	2	2	1
	合 計		505	255	239	165	485	249	47	85	252	143	129

分団別種別		小島	太田	長井	秦	大里中央	大里北	大里南	江南中央	江南北	江南南	合計	
防火水槽	100㎡以上	公設											5
		私設								2			13
	40㎡以上 100㎡未満	公設	1	8	9	2		2	11	13	5	8	238
		私設		6	35	6	1	3	8	27	5	11	405
	20㎡以上 40㎡未満	公設		1	2		10	15	28	16	23	18	284
		私設		2	3	2	1	2	4	23	3	5	437
	40	公設			1	1		4					25
	40㎡以上	私設											1
掘井戸	20㎡以上 40㎡未満	公設	10	26	29	30		1					231
芦		私設											
	20㎡未満	公設	2	11	17	15		2					122
		私設											1
	40㎡以上	公設		1	10	3	8	17	6				299
さ		私設		2	13	2		2					189
さく井	20㎡以上	公設	9	34	39	31	5	15	11				524
式井戸	40㎡未満	加以上 私設 公設 加水未満 私設		20	36	4		1	1				146
戸	20㎡未満	公設	2	3	3		4	15	5				59
	20111 不 侧	私設		2	4	1		1	1				15
*	治小校		13	88	112	66	18	52	90	183	118	127	3,877
消火栓		私設			1							3	6
	その他		1	1	1	1	1	1	2	1	1	1	57
	合 計		38	205	315	164	48	133	167	265	155	173	6,934

署 別 消 防 水 利 状 況

			M				3年3月3		単位(基)
種	割	別	熊 谷 消 防 署	玉 井 分 署	江 南 分 署	中央消防署	大 里 分 署	妻 沼 消 防 署	合計
	100㎡以上	公設	1	1		3			5
	100mXI	私設	2	3	3	5			13
防火	40㎡以上 100㎡未満	公設	47	73	38	32	16	32	238
水槽		私設	74	72	61	94	17	87	405
	20㎡以上 40㎡未満	公設	62	74	58	23	62	5	284
		私設	100	110	41	156	13	17	437
	40㎡以上	公設	3		2	8	6	6	25
		私設				1			1
掘	20㎡以上 40㎡未満	公設	17		1	66	1	146	231
井戸		私設							
	20㎡未満	公設	15	9	1	17	3	77	122
		私設				1			1
	40㎡以上	公設	39			200	31	29	299
さく		私設	18			129	2	40	189
-	20㎡以上 40㎡未満	公設	98	7		216	32	171	524
井式井戸		私設	16	1	1	32	3	93	146
戸	20㎡未満	公設		3		19	25	12	59
		私設			1	2	4	8	15
	△ 消火 栓 →		619	792	511	1,200	244	511	3,877
					2		1	3	6
	その他		10	10	4	18	6	9	57
	合 計		1,121	1,155	724	2,222	466	1,246	6,934